

 P.IVA 01536590233	 P.IVA. 00659900237	 P.IVA 00457160232	CENTRALE UNICA di COMMITTENZA Comuni Oppeano - Casaleone – Isola della Scala Provincia di Verona Sede: Piazza G. Altichieri n. 1 – 37050 Oppeano (VR) e-mail: segreteria@comune.oppeano.vr.it
--	---	--	--

Prot. 22065

Oppeano, 14 dicembre 2018

**PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI
REALIZZAZIONE NUOVA SCUOLA PER L’INFANZIA AD OPPEANO
CIG 76975581D0 - CUP H35E17000000002**

QUESITO N.14

In merito a quanto riportato nel disciplinare: “A pena esclusione, per ciascun sub elemento proposto, deve essere allegato il relativo PROGETTO, si chiede se per relazione tecnico/descrittiva e/o grafica incluse eventuali schede tecniche dei prodotti offerti, si intende un fascicolo da presentare in aggiunta alle “2 facciate” previste da disciplinare, o se eventuali schemi grafici (planimetrie e schemi funzionali impianti), debbano rientrare sempre nel limite delle “2 facciate” (pena esclusione dalla valutazione del criterio). Nel primo caso per PROGETTO si intenderebbe un elaborato aggiuntivo facoltativo, nel secondo caso il PROGETTO rappresenterebbe la relazione stessa prevista nel limite delle 2 facciate.

RISPOSTA: Il progetto inteso come documentazione grafica, schede tecniche dei prodotti offerti o eventuali schemi grafici (planimetrie e schemi funzionali impianti) da allegare a “supporto” della relazione tecnica, NON rientra nel limite delle due facciate richieste per la relazione.

Si evidenzia nuovamente che NON è necessaria la presentazione di tavole tecniche progettuali, in quanto il progetto vero e proprio delle migliorie dovrà essere prodotto dal concorrente che sarà dichiarato aggiudicatario.

Si rinvia a quanto indicato alla risposta fornita per il quesito n. 6, tenendo ben presente che comunque il punteggio verrà attribuito e formato sulla relazione chiesta dal bando e dal disciplinare di gara

QUESITO N.15

In merito al criterio B4, si chiede a quale elaborato fare riferimento per la tipologia di schermatura da offrire, in quanto negli elaborati previsti a base gara non vengono riportati dettagli costruttivi del sistema, del quale si chiedono informazioni (tipologia di frangisole da adottare) e se il sistema di schermatura deve essere esteso a tutte le superfici vetrate da progetto o solo ad una parte di esse.

RISPOSTA: La schermatura è prevista solo per le finestrate (le porte essendo di sicurezza, non possono avere impedimenti al loro utilizzo), il progetto esecutivo approvato non prevede dettagli inerenti alle schermature.

Lo scrivente può suggerire una tipologia come esempio (vedasi dettaglio allegato), ma dovrà essere il concorrente a presentare la soluzione che meglio si adatta (anche in funzione di eventuali migliorie da apportare alle componenti vetrate)

Il responsabile della C.U.C. f.to dott.ssa Chiara Mazzocco

Il R.U.P. f.to Ing. Giovanni Spimpolo